
 

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranaguá 
   A Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Porto Seguro,  Paranaguá - PR | CEP 83215-750  - Brasil 
F     Fone: (41) 3721.8300 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
ÁREA: QUÍMICA 

 
 
PORTARIA Nº 25/2017                                               

 
Paranaguá, 06 de fevereiro de 2017.  

 
O Diretor-Geral do Campus Paranaguá, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida, 
pela portaria nº 298 de 26 de maio de 2011 

 
RESOLVE:   

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de 
Conhecimento: Química, de que trata o Edital nº 20/2017 - PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Emerson Luis Tonetti - IFPR 

 Joana Rupprecht Zablonsky - IFPR 

 Elisa Helena da Costa Morais - IFPR 

 
SUPLENTE 

 

  Leandro Angelo Pereira - IFPR 

 
II. Retificar a data das provas do presente Processo Seletivo 

Simplificado, conforme abaixo:  
 

Sorteio do Ponto:  dia 09/02/2017        Horário de Início: 13h00min   

Prova Didática:  dia 10/02/2017            Horário de Início: 13h00min                                                         

Local:  IFPR Câmpus Paranaguá - Sala 3 do Bloco Didático   

Rua Antônio Carlos Rodrigues, n° 453 Bairro Porto Seguro - Paranaguá/PR. 
 

 

 

 

 
Prof. Roberto Teixeira Alves  

Diretor Geral do Campus Paranaguá 
 

* O original encontra-se assinado. 
 
 

 


